
PROTOCOLO GERAL y ASSUNTO:

BAdm GuN PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008875-SALC NUP 64552.008875/2022-18

MINISTÉRIO DA DEFESA.
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃODE NATAL

ALC =BAdm Gu N 2022,
INTERESSADO: Orgãos de Controle Intemo e Extemo,por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
i

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº008875/2022 — SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: UG Primária ye -

Processo completo da 2022NE 2/25" de !3/09122 UG Secundária
é

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO. DESTINO
1 - SUP DOC 16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30,



ELNS,672

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMODE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao docimento requisitório
aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo. :

CLERISTONms -2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal u



EL, Vo
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃODE NATAL
17º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA.

(6Regimentode
Artilharia

Montada/1915)

GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº 99-Almox/17º GAC
EB: 64552.012057/2022-10

Natal-RN, 10 de setembro de2022.
Do Chefe do Almoxarifado 17º GAC
Ao OD B Adm Gu N
Assunto: aquisição de material permanente
Ref: Art 13 das IG 12-02.

1. Nos termoscontidos no Art 13 das IG 12-02, solicito as providências junto ao Ordenador de
Despesas no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo discriminado:

Unidade Gestora: 160342 Pregão Eletrônico: 08/2022

Fornecedor: (08.773.990/0001-02) - O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nºitem Descrição Und Qtd Valor unit. Total

262858 - APARELHO AR
CONDICIONADO, capacidade

o2 aquecimento: 60.000 btus, tensão: 220 v,|Und 01 |R$7.115,00| R$ 7.115,00
tipo: split pisoteto, características

adicionais: com controle remoto comfio
2. Justificativa para a aquisição:

2.1.0 17º GAC apresenta como justificativa para aquisição do material, objeto desta requisição,
a necessidade de melhorar as instalações do PC do Cmt da OM, com objetivo de proporcionar um ambiente
de trabalho adequadoaos militares da Unidade, contribuindo, desta forma, para a valorização do profissional
militar, em conformidade comoque prescreveo Plano de Gestão do 17º GAC 2021-2024.

2.2. A referida contratação esta alinhada com o Objetivo Estratégico Operacional (OEO 1) - Va-
lorizar o profissional militar e sua família, do Plano de Gestão do 17º GAC 2021-2024.

JOSÉ ELIAS
Encarr



|

—
Despacho do Cmt17º GAC

| Sou de parecer favorável à aquisição do material.|Autorizo à continuidade do processo e envio para,
apreciação da Base Administrativa da Guarnição de

—
Despacho do Fiscal Adm

Natal. |

WALDYR DA/COSTA NETO — Cap
|

ANDRÉ LI NA = Ten Cel
Fiscal Admíhistrativo do 17º GAC “Comandante do 17º GAC

e



Fa
Despacho do Ordenador de Despesas:

1. Após análise da presente requisição, determinoo seguinte:

2. Aprovo a presente requisição, autorizo O início dos procedimentos licitatórios e
determinoa abertura do processo Administrativo correspondente.

3. A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as
normas vigentes.

4. Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a
seguir:

vo [omnes | MI160342
—

011600 203677 I3DAFUNSUPL|449000 | 0188000000

5. A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GACeestá em conformidade com a
legislação vigente.

Natal-RN,/ de Se7pmBto de Qto,

|

EVALDOLass -Cel
Ordenador de Despesas da B Adm Gu N



NÚMERO, (2022NC011600

[USUARIO ]829.332.781-20,
[TERMINAL USUARIO |AWVADVR3

[HORA DA TRANSACAO |[14:59

]

|

ÍDATA DA TRANSACAO |[05/09/22 ]

]

][UG DO OPERADOR 160073
(EMISSAO 105/09/22]

[UG FAVORECIDA [160342 ]

IGESTAO FAVORECIDA| ]

(op CAMBIAL 10.0000: )

(ATENDE AQUISICAO DE 01(UM) AR CONDICIONADO E 02(DOIS)
TEXTO DA INOBREAKS SERVIDOR). DOC RFR: MSG SIAFI 2022/0873039, 30 AGO
(OBSERVACAO /22. EMPENHAR IMEDIATAMENTE. RECOLHIMENTO EM 15 DIAS.

|ATD 172 GAC.

[MES LANCAMENTO  |/SETEMBRO ]

forLaNCAMENTO  Jf ]

[NR ORIGINAL ]

[SISTEMA ORIGEM || ]

ÍNR TRANSFERENCIA || ]

(LINHA EVENTO [ESE |PTRES [FONTE JnD ucr pr |vaLor |

fz [300063 | "1203677 |pi88000000 |[449000 |f160073 |i3DAFUNSUPL [9.304,90 |



à Ligo
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF i

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, quea
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.773.990/0001-02 DUNSG: 898964117
Razão Social: O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: O MOVELEIRO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não

-

Porte da Empresa: Demais
,

'

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta à

Impedimento de Licitar: Nada Const:
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Constá
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1- Credenciamento
II Habilitação Jurídica
HIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal . E

Receita Federal e PGEN Validade: 08/03/2023
FGTS Validade: 21/09/2022
Trabalhista (hrp;//wrwtst jus br/certidao) Validade: 08/03/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 06/01/2023
Receita Municipal Validade: 07/11/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 30/04/2023

Emitido em: 13/09/2022 10:32 = T ide 1



TC)
- Fu Ng»

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
te relatório tem por objetivo apresentaros resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamentenos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consultaé do Órgãogestor de cada cadastra consultado. A
inform: relativaàrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro'Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. *

Consulta realizada em: 13/09/2022 10:35:22

4
Informações da Pessoa Jurídica: "4
Razão Social: O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA
(CNPJ: 08.773.990/0001-02

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta”

Para acessar a certidão original no portal doórgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas i

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para ac ara certidão original no portal do órgão gestor,clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



EL, No
racionalização de serviçospúblicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril

de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



GSIARi TE AnÉoNacionaL

Data e hora da consulta: 15/09/2022 11:16
Usuário: *-.600.373-*

Impressão Completa

Nota de Empenho

(UG Emitente — —|

código Nome Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL- (R$)
CNPJ Endereço cep
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010
Município UF Telefone

|
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360EssescdESs á

Ano Tipo Número
2022 NE 2125

Célula Orçamentária —— — — —

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 203677 o188000000 449052 160073 I3DAFUNSUPL

Data de Emissão Tipo Processo TaxadeCâmbio Valor
19/09/2022 Ordinário 64552.008875/2022-18 0,0000 7.415,00/Favorecido ——
Código Nome
08.773.990/0001-02 O MOVELEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereço cep
RUA FREI HENRIQUE DE COIMBRA, 583EMAUS. 59148-370
Município. UF Telefone
PARNAMIRIM RN

“Amparo Legal — =[código Modalidade de Licitação
| 126 PREGAO
| Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea

LEI 10.520 / 2002 1 a É Eti ia Eio)
Descrição
17º GAC- 2022NC011600-DGO, DE 05SET22 - DIEX 99-ALMOX, DE 10SET22
Local da Entrega
17º GAC - RUA CEL. FLAMINIO, SIN - SANTOS REIS - NATALRN - CEP 59.010-500
Informação Complementar
16034205000082022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



et,bena FL, NeCafeneSIAFI
Data e hora da consulta: 15/09/2022 11:16

Usuário: “600.373
Impressão Completa

Nota de Empenho

Listadoltens—>>>—>—— = —
Natureza de Despesa Total daLista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.115,00

|

'Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS

Seg. Descrição Valor do Item
001 Item compra: 00002 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE 7.115,00

AQUECIMENTO 60.000 BTU, TENSÃO220 V, TIPO SPLIT PISO TETO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO COM
FIO

|

Data Operação Quantidade Valor Unitário
13/09/2022 Inclusão 1,00000 7.115,0000 7.115,00

Assinaturas — —— — ——— - —

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO
“329.881. e 149.917
14/09/2022 12:49:01 14/09/2022 10:45:57= = = a)


